למען הדורות הבאים ולמען מעמדה של מדינת ישראל – עלינו לטפחה". הנשיא קצב הוסיף: "אסור שהקיצוצים התקציביים יפגעו ביכולת המדע בישראל".

נשיא האקדמיה הנכנס, פרופסור יערי, ציין בדבריו כי אחד ההישגים הבולטים של מערכת המחקר המדעי הוא הקמתה

טקס הצטרפותם של החברים החדשים וחילופי הנשיאים באקדמיה

# מסורת חנוכה בבית הנשיא

בז' דחנוכה תשס"ה (14 בדצמבר 2004) התקיים בבית נשיא המדינה טקס לציון הצטרפותם לאקדמיה של החברים החדשים שנבחרו בשנת תשס"ד וכן טקס חילופי הנשיאים של האקדמיה

איינשטיין, והוא נועד לעודד בני נוער המצטיינים במדע – דור העתיד של מדעני ישראל.

פרופסור זיו גם ציין כי הנשיא הנהיג מסורת המציינת באירוע חגיגי את היום הלאומי למדע אשר לפי הצעת האקדמיה, יחול מדי שנה בשנה ביום הולדתו של אלברט

## ערבי עיון לכבוד חברי האקדמיה שהגיעו לגבורות

### ערב עיון לכבוד פרופסור מנחם הרן במלאות לו שמונים שנה

נערך ב'ז' בשבט תשס"ה (17 בינואר 2005) את פרופסור הרן בירכו ביום חגו פרופ' מנחם יערי, נשיא האקדמיה, פרופ' סטיב קפלן, דיקן הפקולטה למדעי הרוח באוניברסיטה העברית, ופרופ' נילי שופק מאוניברסיטת חיפה. בערב העיון ישבו ראש פרופ' ב"ז קידר ופרופ' שרה יפת. ואלה ההרצאות שנישאו:

Prof. John A. Emerton, *Was the Book of Genesis Written in the Second Century BCE? – On the Minimalist Tendency in Biblical Scholarship*; ד"ר ברוך יעקב שורץ, "השערת התעודות בחקר התורה – תוקפה של התאוריה"; פרופ' אביגדור הורוויץ, "הפולחן במקרא לאור מקורות מהמזרח הקדום – אופקים חדשים"; פרופ' אבי הורביץ, "מוקדם ומאוחר בלשון המקרא"; פרופ' מיכאל פוקס, "מהותה של ספרות החכמה הישראלית"; פרופ' אליעזר אד גרינשטיין, "היבטים פוסט-מודרניים בחקר המקרא – מדוע הם הכרחיים?"

פרופ' מנחם הרן ורעייתו (למעלה משמאל)

### ערב עיון לכבוד פרופסור יגאל תלמי במלאות לו שמונים שנה

נערך ב'ד' באדר ב' תשס"ה (15 במרס 2005) ואלה ההרצאות שנישאו: פרופ' יואב תלמי, "רוק, בלוטות הרוק ומה שביניהם"; פרופ' תמר דין, "מגוון ביולוגי ואוספי טבע"; אלוף (מיל') עוזי דין, "סדר יום נדרש לישראל"; פרופ' מיכאל קירסון, "קילוף גרעין האטום".

פרופ' יגאל תלמי (מימין) עם פרופ' מנחם הרן

### ערב לכבוד פרופסור יובל נאמן במלאות לו שמונים שנה

נערך ב'ט' באייר תשס"ה (18 במאי 2005) נשאו דברי ברכה: פרופ' חיים הררי, פרופ' דוד הורן, פרופ' אליעזר רבינוביץ, פרופ' יהושע יורטנר.

פרופ' יובל נאמן (מימין) עם פרופ' שמואל אגמון

## אורחים באקדמיה

“ בטבת תשס”ה (22 בדצמבר 2004) האקדמיה בשיתוף התכנית לרציונליות במדיניות ציבורית באוניברסיטה העברית אירחה את פרופ' לורנס סאמרט (Laurence H. Summers), נשיא אוניברסיטת הארוורד.

האורח הרצה באקדמיה על

"Reflections on the New Anti-Semitism"

בעת ביקורו בירושלים הפגיש אותו מארחו באקדמיה, פרופ' מנחם יערי, עם נשיאי אוניברסיטאות-המחקר בישראל.

מימין לשמאל: פרופ' משה קווה, נשיא אוניברסיטת בר-אילן, פרופ' לורנס סאמרט, פרופ' מנחם מגידור, נשיא אוניברסיטת העברית ופרופ' אהרן בן-זאב, נשיא אוניברסיטת חיפה

כ”ח בשבט תשס”ה (7 בפברואר 2005)

### ביקור שר המדע של קרואטיה

שר המדע והספורט של קרואטיה ד”ר דרגן פרימורץ (Dragan Primorac) ביקר באקדמיה עם משלחתו שכללה את ראש לשכת השר, ראש לשכתו ליחסים בין-לאומיים, סגן השר לטכנולוגיה, שגריר קרואטיה בישראל ושגרירת ישראל בקרואטיה. השר האורח ציין את כוונת נשיא האקדמיה הקרואטית לקדם הסכם לשיתוף פעולה בין האקדמיות והוסיף כי לקרן הלאומית הקרואטית למדעים יש תכניות לעידוד מחקרים משותפים בין מדינות. לדבריו, יש למצוא תחומי מחקר מרכזיים העשויים להתאים לעבודה משותפת בין חוקרים משתי המדינות. כמו כן הציע השר לעודד מחקר בארכיונים של דוברובניק כדי לחשוף ולהראות את תרומת הקהילות היהודיות לפיתוח מסחרי וחברתי בקרואטיה.

י”ד באייר תשס”ה (23 במאי 2005)

### ביקור משלחת מטעם המועצה הלאומית למדע של טיוואן

פרופ' רות ארנון, סגנית נשיא האקדמיה ונשיאת התאגדות האקדמיות למדע של אסיה (AASA), ונציגים של הנהלת האקדמיה והקרן הלאומית למדע אירחו את השר הפרופ' מאר-קוואן וו (Maw-Kuen Wu) ואת משלחתו שכללה את נשיא האוניברסיטה הלאומית ינג-מינג, מנהלת המכון לביולוגיה מולקולרית ליד אקדמיה סיניקה ונציגי הנציגות הכלכלית הטייוואנית בארץ.

הסקר והתכנית ייעשו בשיתוף האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים. פניית הנציבות לאקדמיה להכנת התכנית הייתה בהסכמת ממשלת ישראל ובעידודה. במאי 2005 נפגשו נציגי המוסדות לפגישת עבודה ראשונה עם שרים, חברי כנסת, ראשי מערכת ההשכלה הגבוהה והמחקר המדעי וראשי התעשייה.

ט"ו-א בחשון תשס"ה (24-26 באוקטובר 2004)

### AquaNano 2004 :

### סדנה דו-לאומית שוודיה ישראל בנושא ננו-טכנולוגיות ומים

הסדנה, שהתקיימה בבית האקדמיה, נועדה להפגיש מומחים במים ומומחים בננו-טכנולוגיות ולגשר ביניהם כדי לברר איך טכנולוגיות הננו עשויות לתרום לפתרון בעיות יישום בתחומי מים כגון התפלה, טיהור, מחזור מ-שופכין וניטור.

בראש הוועדה המארגנת הישראלית עמד פרופ' יוסף אמרי, ובראש המשלחת השוודית עמד פרופ' אנדרס פלודסטרם (Anders Flodström), נשיא KTH, המכון המלכותי לטכנולוגיה. הסדנה נערכה בשיתוף פעולה עם Vinnova (Swedish Agency for Innovations Systems).

י"ח בטבת תשס"ה (30 בדצמבר 2004)

### ביקור נשיא האקדמיה למדעים של קולומביה

פרופ' משה וסרמן (Moize Wasserman), נשיא האקדמיה למדעים של קולומביה, נפגש עם נשיא האקדמיה ודן עמו על חינוך והוראת המדעים ועל נושאים משותפים אחרים.

ט"ז באייר תשס"ה (25 במאי 2005)

### טקס חתימת ההסכם לכינון מפעל מלגות אדאמס לתלמידי מחקר במדעים באוניברסיטאות

מר מרסל אדאמס (Mr. Marcel Adams) מקנדה פנה אל האקדמיה כדי לכוון יחד מפעל מלגות לתלמידי מחקר במוסדות להשכלה גבוהה בישראל. מלגות אדאמס תהיינה מיועדות לסטודנטים לתואר דוקטור במדעי הטבע והמתמטיקה.

נציגי הרשת הביעו את קורת רוחם מחתימת ההצהרה ואמרו כי זו דוגמה מצוינת לפעולה בונה בלתי-אלימה בין מנהיגים של שני מוסדות חשובים ונכבדים, אשר עשויה לתרום להחלפת רעיונות ודעות ולשיתוף פעולה מדעי ולקידומו גם במצבי סכסוך אחרים.

ב' בסיוון תשס"ה (9 ביוני 2005)

### ועידת רחובות למדע וטכנולוגיה

הוועידה נערכה ביזמת משרד המדע והטכנולוגיה בשיתוף האקדמיה למדעים ומכון ויצמן למדע. מטרתה הייתה לכנס את מקבלי ההחלטות ובעלי עניין מרכזיים בתחום מדיניות המדע בישראל. בוועידה השתתפו מדענים, נציגי המוסדות להשכלה גבוהה, אנשי תעשייה, כלכלה וממשל.